Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

Edifício Josué Gomes de Medeiros

Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55

C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN

E-mail: camarasjs@hotmail.com

ATA DA 10ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 2° PERÍODO ORDINÁRIO, DA 10ª SESSÃO

LEGISLATIVA, DA 13ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ

DO SERIDÓ-RN, REALIZADA EM 14 DE SETEMBRO DE 2018.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de setembro, do ano de 2018, às 17 horas e 30 minutos, na sala

João Raimundo Pereira, da Câmara Municipal de Vereadores de São José do Seridó/RN,

realizou-se a 10ª Sessão Ordinária, do 2° Período Ordinário de 2018. Compareceram a Sessão

o Sr. Presidente DANIEL ANDSON DA COSTA e os Vereadores FABIANA CALINE

ARAÚJO DE SOUZA, CLAYTON MARIANO DE SÁ, VINÍCIUS PEREIRA

DANTAS, JOSÉ CARLOS DANTAS COSTA, ALLISON AZEVEDO DE FARIAS,

JOSÉ ANCHIETA DE AZEVEDO E LUCIANA KADIJA DANTAS. O Sr. Presidente

declarou aberta a Sessão, em seguida foi dispensada a leitura da Ata da 9ª Sessão Ordinária,

realizada dia 14 de setembro de 2018, às 17 horas. EXPEDIENTE: Foram aprovados por

unanimidade as Indicações: nº 108/2018 de Allison Azevedo de Farias, solicitando que seja

enviado a esta Casa a justificativa da não conclusão da reforma do posto de saúde da Caatinga

Grande; nº 109/2018 de José Anchieta de Azevedo solicitando que a construção de barragens

subterrânea ao longo do perímetro do Rio São José; nº 110/2018 de José Carlos Dantas Costa

solicitando construção de rampa e corrimão no palco José Pio; nº 111/2018 de José Carlos

Dantas Costa solicitando construção de um galpão no lixão para os catadores de lixo

utilizarem no momento da reciclagem; nº 112/2018 de Allison Azevedo de Farias solicitando

a retirada do canteiro central que fica em frente a igreja de Nossa Senhora da Luz; ambas as

Indicações para que após ouvido o Plenário, sejam enviados ofícios a EXCELENTÍSSIMA

SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO.

ORDEM DO DIA: Não houve matéria a ser votada. ENCERRAMENTO: Nada mais

havendo a se tratar, o Sr. Presidente declarou encerrada a Sessão e para constar, eu, Fabiana

Caline Araújo de Souza, Primeira Secretária, lavrei a presente Ata que lida e achada

conforme vai assinada por todos os Vereadores. Sala João Raimundo Pereira das Sessões da

Câmara Municipal de Vereadores de São José do Seridó/RN, 14 de setembro de 2018.